
1 

 

 

 

２０２０年１０月９日 

マックスバリュ関東株式会社 

 

買物体験型スーパーマーケット 1 号店！ 

マックスバリュおゆみ野店リニューアルオープンのお知らせ 

 

マックスバリュ関東株式会社（以下、当社）は、「マックスバリュおゆみ野店（以下、おゆみ野店）」の

大規模活性化を実施し、１０月１６日（金）午前９時にリニューアルオープンいたします。 

 

おゆみ野店は２００８年５月に開店して以来、地域のみなさまに愛されるスーパーマーケットをめざ

してまいりましたが、この度「買物体験型スーパーマーケット」へと転換し、お客さまの日々のお買物に

「楽しさ」と「感動」をプラスアルファする、新しい店舗に生まれ変わります。 

わたしたちがめざす「買物体験型スーパーマーケット」は買物に来てくださったお客さまが、①滞在 

時間を楽しむスーパーマーケット ②お客さまの五感を刺激するスーパーマーケット ③お客さま好みの

スーパーマーケット ④買物以外の目的を感じてくださるスーパーマーケット の４つを実現しようと 

するものです。 

◆買物体験型スーパーマーケットの取り組み 

 

①滞在時間を楽しむスーパーマーケット 

ご来店いただいた際に「お買物の楽しさ」「食のよろこび」を存分に感じていただくために、 

「おいしいを試せる」「食事を楽しむ」をキーワードとした取り組みを実施いたします。 

 

・対面売場を強化、従業員がお客さまとの会話を通じ、自慢の商品を提供いたします！ 

 お野菜・果物売場では地元農家からの採れたて新鮮な旬の野菜、産地や品種にこだわった果物を、お魚  

売場ではお客さまとの会話を通しての対面販売を実施し、大衆魚・近海魚・貝類を品揃え豊富にご用意  

いたします。 

 

・試食を充実、従業員がお客さまに商品の特徴や料理方法をお伝えいたします！ 

試食の提供や、商品の特徴や素材の良さを引き出す料理方法等、お客さまとの積極的な会話を通じ、 

お客さまが「おいしいを試せる」「食事を楽しめる」場面を豊富に提供いたします。 

 

 

②五感を刺激するスーパーマーケット 

味覚のみならず、目で見て、香りを感じて、音を聞いて、出来立てアツアツに触れて、 

「おいしい」を感じる取り組みを実施いたします。 

NEWS RELEASE 



2 

 

 

・鮮度抜群の生鮮素材を店内で加工・調理し、「こだわり惣菜」として提供いたします！ 

お野菜、お魚等の旬の生鮮素材を店内で加工・調理し、出来立てアツアツの美味しいお惣菜として  

提供し、お客さまの楽しい食卓を演出いたします。 

 

・お惣菜コーナーを強化、「ライブ感」と「選ぶ楽しみ」を提供いたします！ 

目の前で調理している様子をお見せし、ライブ感のある売場をお楽しみいただけるようにいたします。 

 

 

③自分好みのスーパーマーケット 

 Ｕ.Ｓ.Ｍ.Ｈのデジタルプラットフォームを活用することで、お客さまがご自身のご都合に合わせて 

スーパーマーケットをご利用いただける、新しいショッピングの形を提案いたします。 

 

・当社初の「Ｓｃａｎ＆Ｇｏ（スキャンアンドゴー）」を導入！ 

「Ｕ.Ｓ.Ｍ.Ｈ公式モバイルアプリ」をご利用いただくことにより、

お買物をしながらご自身のスマートフォンで商品をスキャンしたの

ち、レジに並ぶことなくスピーディーにお会計が出来る「Ｓｃａｎ

＆Ｇｏ（スキャンアンドゴー）」を導入します。 

（※同サービスは １１月頃の開始を予定しております。） 

 

 

・当社初の「オンラインデリバリー」を導入！ 

「Ｕ.Ｓ.Ｍ.Ｈオンラインデリバリー」は、お店で取り扱う商品を  

スマートフォンアプリでご注文をいただき、ご自宅や配送エリア内

のご指定の場所、もしくは店頭で商品をお受け取りいただけるサー

ビスです。スマートフォンからいつでもどこでも、簡単、にお買物

いただける同サービスを導入します。 

（※同サービスは１１月頃の開始を予定しております） 



3 

 

 

④買物以外の目的のあるスーパーマーケット 

地域のお客さまにとって、買物以外でもつい毎日来店したくなるような「楽しい」「居心地の良い」 

空間やデザイン、サービスを提供いたします。 

 

・新しいコンセプトのイートイン「Ｃａｆｅ＆Ｄｉｎｅ（カフェダイン）」を導入！  

イートインとしてのご利用だけでなく、地域のお客さま同士が自然と集うコミュニティの場として、 

空間デザインにもこだわりました。 

座席配置にも配慮し、ゆったりとした オープンカフェ形式で、すべてのお客さまにとって居心地のよ

い空間を目指します。 

 

 

◆店舗概要 

店 名 マックスバリュおゆみ野店 

開 店 日 2008年 5月 27日 

所 在 地 千葉県千葉市緑区おゆみ野南 5丁目 37番地 1（イオンタウンおゆみ野店内出店） 

電 話 043-300-5155 

アクセス 京成千原線おゆみ野駅より徒歩 15分、京葉道路蘇我 I.C.より車で 15分 

店  長 広瀬 信孝（ひろせ のぶたか） 

営業時間 8：00～24：00 

売場面積 3,006㎡ 

取扱品目 農産、水産、畜産、サービスデリ、 

 ベーカリー、デイリー、 

グロッサリー、ノンフーズ 

駐車台数 1,549台（平面 894台、屋上 474台、

ピロティ 181台、イオンタウン共用）  

年商目標 40億円 

従業員数 正社員 17名  

パート・アルバイト 108名（８時間換算） 

主要商圏 1次商圏    5,852世帯（0～1ｋｍ商圏） 

     2次商圏   22,692世帯（1～2ｋｍ商圏） 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

【アクセスマップ】 

 

【参考 当社の現在の店舗数】 

千葉県 14店舗、東京都 13店舗、埼玉県３店舗、神奈川県２店舗、合計 32店舗 

 

【マスコミの皆さまへ】 

休業期間が長かったため、オープン当日はお客さまの混雑が予想されます。 

オープン当日に取材を希望される方は、下記まで事前にご連絡をお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

経営管理部 経営企画グループ 平川・佐々
さ っ さ

 電話：０３－６８９２－５８０１ 

以 上 


